
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5591
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adecuación de la primera planta (ala norte) del Hospital Noble para oficinas

Valor estimado del contrato 236.217,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.822,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.217,01 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

La empresa adjudicataria ha presentado la mejor oferta calidad precio según las especificaciones que se solicitaban en los
pliegos.

Adjudicado

Adjudicatario

INSBESA DE FOMENTO SERVICIOS, S.L.
NIF B29825726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.784,46 EUR.

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

EMASA (Hospital Noble) -SALA ALBORAN

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2
(29016) Málaga España

Apertura propuesta económica - sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2019 a las 12:00 horas
EXP. 5445 - Dada la limitación del aforo de la sala,
sólo podrá asistir un representante por empresa, se
ruega confirmación previa al e-mail
compras@emasa.es

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 242.949,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la mejor oferta calidad precio según las especificaciones que se
solicitaban en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización Del 28/06/2019 al 28/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Confirmación asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de carácter técnico
: 27Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Valoración de Responsabilidad Social Corporativa
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QOqwq3ul3k57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004621521 |  2019-493907 | Fri, 08 Nov 2019 12:55:11:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140904360716096767428976632950758269162 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QOqwq3ul3k57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

